ANEXO 01 – Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 06/19

MODELO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL

O Projeto de Ensino Apostila de Biodegradação da Madeira, Coordenado pelo Professor Leonardo da Silva

Oliveira do Centro de Engenharias da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Processo

Seletivo para o preenchimento de vaga(s) no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a Resolução COCEPE

05/2014 e o Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 06/19, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: Apostila de Biodegradação da Madeira

Nome do/a Coordenador: Leonardo da Silva Oliveira

Período de Atividades: 15/05/2019 a 15/12/2019

Número e Modalidade das Vagas: Uma (1) Vaga / Ampla Concorrência

Período e horário das inscrições: De 03 à 07 de maio de 2019, das 14:00 às 17:00 hs

Local das inscrições: Sala 5 (Sala de Professores) do Prédio da Engenharia Industrial Madeireira

Requisitos para a inscrição: Histórico (Cobalto); Currículo Lattes; Horários de Aulas do 2019-1 e Horários

Disponíveis para o Projeto.

Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: Avaliação do Histórico (Peso 2); Avaliação do Currículo (Peso

2); Entrevista (Peso 6)

Data e horário da entrevista: 08/05/2019 (quarta-feira) às 9:00 horas

Local das provas: Laboratório de Biodegradação da Madeira – Laboratório 4 – Prédio da Engenharia

Industrial Madeireira

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 02 de maio de 2019.

______________________________________

Prof. Leonardo S. Oliveira

 Coordenador do Projeto de Ensino